СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЗАОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ
от  29.04. 2015 № 17
О внесении  изменений в решение    Совета
депутатов Заозерского сельского поселения
от        26.12.2014    №40      «О       бюджете
муниципального   образования   Заозерское
сельское       поселение      на    2015      год»
          Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Спиридовой И.А. « О внесении изменений в решение Совета депутатов Заозерского сельского поселения от 26.12.2014 №40 «О бюджете муниципального образования Заозерское сельское поселение на 2015 год»», Совет депутатов Заозерского сельского поселения
  РЕШИЛ:

        1.Внести в решение Совета депутатов Заозерского сельского поселения от 26.12.2014 №40«О бюджете муниципального образования Заозерское сельское поселение на 2015 год» следующие изменения:

1)  Статью 1 изложить в следующей редакции:
 «1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Заозерское сельское поселение на 2015 год  (далее по тексту «местный бюджет»):
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 1767,6тыс. рублей; в том числе объем  безвозмездных поступлений в сумме 1290,2 тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 1290,2  тыс.рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1767,6 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс.рублей.»;
2) в приложении №1 в строках:

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1757,6

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1757,6

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1757,6

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-1757,6

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1757,6

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1757,6

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1757,6

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1757,6

цифры «-1757,6»; «1757,6» заменить цифрами «-1767,6»; «1767,6»

3) в приложении №4 строку исключить:

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	30,0

дополнить строками следующего содержания:
	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	30,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	30,0

4) в приложении №5 в строках:
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1280,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1280,2

цифру «1280,2» заменить цифрой «1290,2»

дополнить строками следующего содержания:

	                                                                                                   2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	10,0

	            2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	10,0

	            2 02  04999 10 0000  151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	10,0

5) в приложении  №6 в строках:

	Общегосударственные вопросы
	01

	1374,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	866,7

	 Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов
	01
	04
	77 0 0000

	866,7

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 2 0000

	866,7

цифры «1374,9»; «866,7» заменить цифрами «1384,9»; «876,7»

дополнить строками следующего содержания:

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»
	01
	04
	77 2 2777

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 2777
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 2777
	240
	10,0

6) в приложении №7 в строках:

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 0 0000

	866,7

	 Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 2 0000

	866,7

цифры «866,7» заменить цифрами «876,7»
дополнить строками следующего содержания:

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»
	77 2 2777

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	77 2 2777
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 2 2777
	240
	10,0

7) в приложении №8 в строках:
	Администрация Заозерского сельского поселения
	911

	1757,6

	Общегосударственные вопросы
	911
	01

	1374,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	911
	01
	04

	866,7

	 Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов
	911
	01
	04
	77 0 0000

	866,7

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	911
	01
	04
	77 2 0000

	866,7

цифры «1757,6»; «1374,9»; «866,7» заменить цифрами «1767,6»; «1384,9»; «876,7»
дополнить строками следующего содержания:

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»
	911
	01
	04
	77 2 2777

	10,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	911
	01
	04
	77 2 2777
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	01
	04
	77 2 2777
	      240
	10,0

8) в приложении №9 в строках:
	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 0 0000

	866,7

	 Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 2 0000

	866,7

цифры «866,7» заменить цифрами «876,7»

дополнить строками следующего содержания:

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»
	77 2 2777

	10,0

	Администрация Заозерского сельского поселения
	77 2 2777
	911

	10,0

	Общегосударственные вопросы
	77 2 2777
	911
	01

	10,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 2 2777
	911
	01
	04

	                  10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	77 2 2777
	911
	01
	04
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	77 2 2777
	911
	01
	04
	240
	10,0

9) Статью 4 изложить в новой редакции:
«Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2015 году, формируются за счет:

1) Федеральных, региональных и местных налогов в соответствии с

нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации:

- налога на доходы физических лиц – по нормативу 10 процентов;

- земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений -  по нормативу 100 процентов;

- налога на имущество физических лиц, взимаемого по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения- по нормативу 100 процентов;

2) неналоговых доходов – в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:

- доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 50 процентов;

- доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения- по нормативу 50 процентов»

10) в Статье 14 цифру «1757,6» заменить цифрой «1767,6»

11) в Статье 15 цифру «524,8» заменить цифрой «534,8»

2. Данное Решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Заозерское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве муниципального образования Заозерское сельское поселение «Информационный вестник Заозерского сельского поселения».
Глава муниципального образования
Заозерское сельское поселение:                                                            А.И.Минченко